
Przykłady wybranych fragmentów prac egzaminacyjnych z komentarzami 
Technik technologii odzieży 311[34] 
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W rozwiązaniu zadania ocenie podlegało osiem następujących elementów: 
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I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 

II. Założenia, czyli dane wynikające z treści zadania i załączników. 

III. Wykaz materiałów odzieżowych i dodatków krawieckich niezbędnych do 

wykonania bluzki. 

IV. Metoda organizacji produkcji z jej uzasadnieniem oraz rodzaje technik 

z uwzględnieniem zakresu ich zastosowania. 

V. Wykaz zabiegów i czynności z uwzględnieniem rodzaju maszyn i szerokości 

szwów. 

VI. Graficzny schemat połączenia - wszycie kołnierza na stójce do podkroju szyi. 

VII. Parametry obróbki termicznej i warunki konserwacji bluzki. 

VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 

 
Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
 
Zdający dobrze radzili sobie z zatytułowaniem pracy egzaminacyjnej. Większość 
zdających formułowała tytuł w sposób krótki i zwięzły.  
 
Przykład prawidłowo sformułowanego tytułu pracy egzaminacyjnej, zawierającego 
wszystkie wymagane informacje. 
 

 
 
Ad II. Założenia, czyli dane wynikające z treści zadania i załączników 
 
Zdający dokonali analizy treści zadania i załączników i na tej podstawie w punktach 
lub opisowo formułowali założenia do opracowania projektu. 
 
Przykład założeń opracowanych w punktach zawierających wszystkie informacje 
potrzebne do opracowania projektu. 
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Większość zdających przedstawiła założenia w formie opisowej. Najczęściej był to 
opis modelu bluzki przepisany prawie w całości z treści zadania. 

 
 

Przykład pełnych założeń w formie opisowej  
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W niektórych pracach zdający w założeniach nie przytaczali danych do opracowania 
projektu, a wymieniali tylko nr załącznika, w którym dana informacja się znajduje – 
był to nieprawidłowy sposób opracowania założeń. Zdarzały się również prace,  
w których zdający przepisali do założeń całą treść zadania i załączników bez 
dokonania selekcji informacji. 
 
Ad III. Wykaz materiałów odzieżowych i dodatków krawieckich niezbędnych do 

wykonania bluzki 
 
Ten element pracy egzaminacyjnej nie sprawił większej trudności zdającym. Prawie 
wszyscy wymienili prawidłowo materiały odzieżowe i dodatki krawieckie. Tylko 
w kilku pracach w wykazie dodatków krawieckich, zostały nie wymienione nici. 
Przykład prawidłowo sporządzonego wykazu materiałów odzieżowych i dodatków 
krawieckich. 

 



Technik technologii odzieży 311[34] 

 9 

 

 
 
 
 



Technik technologii odzieży 311[34] 

 10 

Ad IV. Metoda organizacji produkcji z jej uzasadnieniem oraz dobrane techniki 
z uwzględnieniem zakresu ich zastosowania 

 
Zdający przeważnie prawidłowo dobierali właściwą metodę organizacji produkcji 
bluzki damskiej oraz techniki jej wykonania. 
 
Przykład jednego z najbardziej poprawnych opracowań tego elementu pracy 
egzaminacyjnej. 

 

 
 
W podanym przykładzie rozwiązania zadania zdający prawidłowo dobrał metodę 
organizacji produkcji – metoda potokowa i scharakteryzował ją, jednak nie uzasadnił 
dlaczego dobrał tą metodę do produkcji bluzki. 
Większość rozwiązań nie zawierała uzasadnienia doboru metody organizacji 
produkcji bluzki damskiej. 
Dość często zdający nie wymieniali techniki połączeń nitkowych. 
 
Ad V. Wykaz zabiegów i czynności z uwzględnieniem rodzaju maszyn 

i szerokości szwów 
 
Zdający nie mieli problemu z wypisaniem zabiegów i czynności potrzebnych do 
wykonania bluzki damskiej.  
 
Przykład pełnego wykazu zabiegów i czynności z uwzględnieniem rodzaju maszyn 
i szerokości szwów. 
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Nieliczni zdający popełniali błąd polegający na tym, że wymieniali czynność 
obrzucenia krawędzi elementów przed połączeniem tych elementów. 
Innym błędem popełnianym przez zdających było nieprawidłowe odczytanie kształtu 
szablonu kołnierza bluzki. Kołnierz na stójce w wielu pracach interpretowany był 
przez zdających jako kołnierz z odcinaną stójką i stąd w opracowaniu projektu 
realizacji prac pojawiało się pojęcie stójki jako oddzielnego elementu kołnierza. 
 
Ad VI. Graficzny schemat połączenia - wszycie kołnierza na stójce do podkroju 

szyi. 
 
W większości prac zdający poprawnie zaznaczyli prawą stronę elementów bluzki 
oraz poprawne wskazali miejsca przeszyć. 
 
Przykład prawidłowego opracowania graficznego schematu połączenia - wszycie 
kołnierza na stójce do podkroju szyi.  
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Pomyłki występujące w tym elemencie były konsekwencją błędów popełnianych 
przez zdających w wykazie zabiegów i czynności. Jeśli zdający zinterpretował 
kołnierz na stójce jako kołnierz z odcinaną stójką, to stójka jako oddzielny element 
kołnierza pojawiała się na graficznym schemacie połączenia. 
 
Ad VII: Parametry obróbki termicznej i warunki konserwacji bluzki 
 
Zdający przeważnie prawidłowo dobierali warunki konserwacji bluzki damskiej. 
 
Przykład poprawnego zapisu parametrów obróbki termicznej i warunków konserwacji 
bluzki. 
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Część zdających nie zwróciła uwagi na to, że w rozwiązaniu tego elementu trzeba 
uwzględnić: 

• parametry obróbki termicznej bluzki, 
• warunki konserwacji bluzki. 

W pierwszej części rozwiązania zdający powinien wypisać wymagane parametry 
związane z prasowaniem i klejeniem elementów. Natomiast w drugiej części zdający 
powinien wypisać warunki konserwacji. Ponieważ do symboli konserwacji zalicza się 
również prasowanie, zdający ten parametr odnosili do obu części polecenia i stąd  
w wielu pracach brakowało parametrów związanych z klejeniem elementów bluzki. 
 
 
Ad. VIII. Praca egzaminacyjna jako całość  
 
Większość prac egzaminacyjnych była czytelna i przejrzysta. Projekty miały 
najczęściej zachowaną logicznie uporządkowaną kolejność treści przez co struktura 
prac była przejrzysta. Nie pojawiały się rażące błędy terminologiczne. 


